UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Số:                 /QĐ-SYT Nghệ An, ngày           tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm và

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NGHỆ AN

 Căn cứ Nghị định 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định

về điều kiện sản xuất mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định 46/2016/QĐ-UBND ngày 11/7/2016 của Chủ tịch UBND

tỉnh Nghệ An về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Đơn đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm

và Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên dâu tơ tằm Lam Giang;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Quản lý Dược- Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm số

04/2020/CN-SYT do Sở Y tế Nghệ An cấp ngày 30/9/2020 cho Phân xưởng số 1

- Công ty TNHH MTV dâu tơ tằm Lam Giang (Địa chỉ: Số 40, đường Nguyễn

Huy Oánh, Khối 3, Phường Bến Thủy, Thành phố Vinh, Nghệ An) và Các Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm số 15/2020/CBMP-NA, số 16/2020/CBMP-NA được

Sở Y tế Nghệ An cấp ngày 19/10/2020 do Phân xưởng số 1 - Công ty TNHH

MTV dâu tơ tằm Lam Giang sản xuất, Công ty TNHH một thành viên dâu tằm tơ

Lam Giang (Địa chỉ: Khu nương vòng, Xóm Ba Nghè, Xã Thanh Giang, Huyện

Thanh Chương, tỉnh Nghệ An) đứng tên đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Công ty có đơn xin thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện sản

xuất mỹ phẩm và Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và giấy chứng nhận đủ

điều kiện sản xuất mỹ phẩm mỹ phẩm nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng.

Các Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên dâu tằm tơ Lam Giang đứng tên đưa sản phẩm ra thị trường không còn hiệu

lực kể từ ngày Công ty báo cáo ngừng sản xuất (04/8/2022).

Điều 3. Chánh văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Quản lý Dược, Trưởng

các phòng chức năng có liên quan của Sở Y tế, Công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên dâu tằm tơ Lam Giang và các đơn vị liên quan căn cứ chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược (để b/c);

- Lãnh đạo SYT (để b/c);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- TT Kiểm nghiệm Thuốc, MP, TP NA;

- Phòng Y tế các huyện, thành, thị;

- Website Sở Y tế, Phòng thanh tra;

- Lưu VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tuệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T17:37:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Minh Tuệ<tuetm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T21:29:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T21:29:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T21:29:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!